
 

Приказ 

От 09.01.2023 г.                                                                                          № 1 п.2 

О переходе на непосредственное полное применение федеральной 

образовательной программы дошкольного образования 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" 

и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации"»,  приказа МКУ «Управление образованием» от 26.01.2013 №15-

п «О переходе на непосредственное полное применение федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», в целях приведения 

основной образовательной программы дошкольного образования в  МДОУ 

Звениговский детский сад «Буратино» в соответствии с Федеральной 

образовательной программой Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 ноября 2022 года «1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по переходу с 1 сентября 2023 года к 

осуществлению образовательной деятельности с непосредственным полным 

применением федеральной образовательной программы дошкольного 

образования (далее ФОП) в Звениговском детском саду «Буратино» 

(прилагается) 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Звениговского детского сада «Буратино» _______Н.Ю. Иванова 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

Звениговский муниципальный район 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  

Звениговский детский сад  

«Буратино» 

425060, Республика Марий Эл, г.Звенигово, 

ул. Бутякова, 98 

ИНН 1203007035, ОГРН 1071225000505 

тел. (83645) 7-36-30; 

Электронная почта: buratinods@yandex.ru 

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК 

Звенигово муниципальный район 

Звениговысо «Буратино» йочасад 

Муниципал школ деч ончычсо 

туныктымо тонеж 

425060, РМЭ, Звенигово ола, Бутякова урем, 

98 

ИНН 1203007035, ОГРН 1071225000505 

тел. (83645) 7-36-30; 

Электронная почта: buratinods@yandex.ru 



 

 

 

 

 


